1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  03 /2024

COMUNICADO Nº 02

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO

ESPECIAL, DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE
DESEMPATE E DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA (RESGUARDADA A

IDENTIDADE)

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas

reservadas para Pessoas com Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento Especial, da análise da

documentação para a Função de Jurado como critério de desempate e da análise da documentação recebida para

concorrer com vagas reservadas para mulheres em Situação de Violência Doméstica (resguardada a identidade),

referentes ao Concurso Público – Edital nº 03/2024.

O candidato poderá interpor recurso nos dias 22 e 23 de abril de 2024, de acordo com o Capítulo dos recursos, do Edital

do Concurso.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,

número de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá

recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo dos recursos, do Edital nº

03/2024, do Concurso Público, para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 26 de abril de 2024, será divulgado o

resultado da análise dos recursos interpostos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

(www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos

candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 19 de abril de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ALDECY REIS DA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 272.***.***-**

ANDRÉA RODRIGUES DE SOUZA
PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL (DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL)
313.***.***-**

CAROLINE CASSIMIRO DE PAULA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 369.***.***-**

CAROLINE CASSIMIRO DE PAULA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 369.***.***-**

CRISTHIANE ARGEMIRA GUIMARÃES DE TOLEDO PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 265.***.***-**

CRISTHIANE ARGEMIRA GUIMARÃES DE TOLEDO PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 265.***.***-**

CRISTIANE ASSIS DE FREITAS PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 351.***.***-**

CRISTIANE ASSIS DE FREITAS PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 351.***.***-**

DANIELA DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR ADJUNTO 343.***.***-**

DENIZE PIRES DA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 136.***.***-**

DENIZE PIRES DA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 136.***.***-**

DENIZE PIRES DA SILVA PROFESSOR ADJUNTO 136.***.***-**

ELETÍCIA SOUZA REIS DA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 340.***.***-**

ELIANE FONTES BERECZKI PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 257.***.***-**

ELIANE FONTES BERECZKI PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 257.***.***-**

ÉRICA APARECIDA TRINDADE PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 312.***.***-**

FÁBIO HENRIQUE ROCHA AGUIAR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 412.***.***-**

FERNANDO CUNHA DE SOUSA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 479.***.***-**

ISABELLE NEVES GARCIA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 438.***.***-**

JULIANA CRUZ SENA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 322.***.***-**

KEILA CRISTINA DE ALACOQUE SANTOS SILVA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 354.***.***-**

KEITH CRISTINA CORREA MIRANDA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 306.***.***-**

KEITH CRISTINA CORREA MIRANDA PROFESSOR ADJUNTO 306.***.***-**

LUCINEIA ALVES DAS FLORES PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 156.***.***-**

LUCINEIA ALVES DAS FLORES PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 156.***.***-**

LUCINEIA ALVES DAS FLORES PROFESSOR ADJUNTO 156.***.***-**

LUZIA APARECIDA DE CÁSSIA CASSOLI SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 309.***.***-**

MARCELLA VERUSKA BRITO RAMOS PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 315.***.***-**

MARCIA APARECIDA DA SILVA SANTOS PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 176.***.***-**

MARCILIA RODRIGUES GOMES PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 448.***.***-**

MARCILIA RODRIGUES GOMES PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 448.***.***-**

MARIA CELESTE MOREIRA
PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL (DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL)
033.***.***-**

MARIA STELA LIMA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 360.***.***-**

MARIA STELA LIMA SILVA PROFESSOR ADJUNTO 360.***.***-**

MARIENE DO NASCIMENTO NATAL PEB II - HISTÓRIA 112.***.***-**

MIRIAM DA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 286.***.***-**

OLGA GASTALDI PROFESSOR ADJUNTO 080.***.***-**

PAULO AFONSO DO NASCIMENTO PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 322.***.***-**

RENATA CRISTINA ALMEIDA BEZERRA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 303.***.***-**

ROSANGELA DOS SANTOS BENICIO PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 381.***.***-**

ROSANGELA DOS SANTOS BENICIO PROFESSOR ADJUNTO 381.***.***-**

SILVANIA ARAUJO DE LIMA SILVA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 035.***.***-**

THIAGO HILARIO COUTO DOS SANTOS PEB II - HISTÓRIA 394.***.***-**

VERA LÚCIA LIMA BASTOS PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 050.***.***-**

VERA LÚCIA LIMA BASTOS PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 050.***.***-**

3

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

VINICIUS VIEIRA DE SOUZA PEB II - HISTÓRIA 433.***.***-**

WIND DE S CURITIBA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 504.***.***-**

WIND DE S CURITIBA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 504.***.***-**

WIND DE S CURITIBA PROFESSOR ADJUNTO 504.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS E/OU ATENDIMENTO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

JULIANA CRUZ SENA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 322.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.

LUZIA APARECIDA DE CÁSSIA CASSOLI SILVA PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 309.***.***-** DEFERIDO - PROVA AMPLIADA FONTE 18.

MARCIA APARECIDA DA SILVA SANTOS
PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL
176.***.***-** DEFERIDO - USO DE APARELHO AUDITIVO

OLGA GASTALDI PROFESSOR ADJUNTO 080.***.***-**
DEFERIDO - SALA EM SEPARADO, AUXÍLIO
DE LEDOR/TRANSCRITOR. PROVA
AMPLIADA FONTE 28

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ALINE BARRETO DE SOUSA LIMA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 339.***.***-**

ALINE BARRETO DE SOUSA LIMA PROFESSOR ADJUNTO 339.***.***-**

CAMILA PAULA SILVA BUSTAMANTE MARTINS PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 402.***.***-**

CAMILA PAULA SILVA BUSTAMANTE MARTINS PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 402.***.***-**

CAMILA PAULA SILVA BUSTAMANTE MARTINS PROFESSOR ADJUNTO 402.***.***-**

CLAUDIA MARIA GANDINI FELIPE PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 171.***.***-**

CLEUBER DE SOUZA RAMOS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 388.***.***-**

DENIS LEANDRO DE MORAIS PEB II - FILOSOFIA  053.***.***-**

DOUGLAS NORBERTO CARNEIRO PEB II - HISTÓRIA 361.***.***-**

FRANCISCO DO NASCIMENTO COUTO PEB II - HISTÓRIA 324.***.***-**

GABRIELA DA CRUZ COUTO PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 470.***.***-**

IZILDA FERNANDA JUSTO GOMES PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 308.***.***-**

JANAÍNA APARECIDA DE MORAIS PELINCARI PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 330.***.***-**

JANAÍNA APARECIDA DE MORAIS PELINCARI PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 330.***.***-**

JULIANA AMARO DOS SANTOS ROSA PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 230.***.***-**

JULIANA AMARO DOS SANTOS ROSA PROFESSOR ADJUNTO 230.***.***-**

JULIANA APARECIDA COELHO PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 299.***.***-**

PAULO HENRIQUE PEREIRA PEB II - HISTÓRIA 280.***.***-**

REGISNAR DA SILVA BARROS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 124.***.***-**

SHIRLEY APARECIDA CARNEIRO PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 334.***.***-**

SHIRLEY APARECIDA CARNEIRO PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 334.***.***-**

TIAGO DOS SANTOS MOURA PEB II - QUÍMICA 335.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

(RESGUARDADA A IDENTIDADE)

NOME DA CANDIDATA
(RESGUARDADA A IDENTIDADE)

CARGO DOCUMENTO

L.*.*.C.
PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL (DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL)
277.***.***-**

M.*.*.S. PROFESSOR ADJUNTO 114.***.***-**

R. L. PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 220.***.***-**

R. L. PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 220.***.***-**

4

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

Não houve solicitação indeferida

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS E/OU ATENDIMENTO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ÉRICA APARECIDA TRINDADE
PEB II - EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA
312.***.***-**

NÃO INFORMOU A CONDIÇÕES ESPECIAL
QUE NECESSITA PARA REALIZAR A
PROVA.

FABIOLA DE JESUS SANTOS PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 140.***.***-**
NÃO INFORMOU A CONDIÇÕES ESPECIAL
QUE NECESSITA PARA REALIZAR A
PROVA.

MARIA CELESTE MOREIRA
PEB II – EDUCAÇÃO

ESPECIAL (DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL)

033.***.***-**
NÃO INFORMOU A CONDIÇÕES ESPECIAL
QUE NECESSITA PARA REALIZAR A
PROVA.

ROGÉRIO TÓFFOLI PEB II - GEOGRAFIA 102.***.***-**
NÃO INFORMOU A CONDIÇÕES ESPECIAL
QUE NECESSITA PARA REALIZAR A
PROVA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

DAIANE DE SOUSA SALES PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 362.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.

DALVA MARIA DE JESUS BRANDÃO PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 296.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.

DALVA MARIA DE JESUS BRANDÃO
PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL
296.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.

SIRLENE SANTOS DE LIMA
PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL
107.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

(RESGUARDADA A IDENTIDADE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

C.*.*.A. PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 146.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.